1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.06.02
194
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

02.06.2011
№

194

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 31.03.2011 № 103 «Об утверждении Порядка урегулирования  (признания) и погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района»

В целях повышения финансовой устойчивости и снижения задолженности муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района, в рамках реализации мероприятий, предусмотренных Программой реформирования муниципальных финансов Красноармейского района, руководствуясь Уставом Красноармейского района администрация Красноармейского района                п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского района от 31.03.2011 № 103 «Об утверждении Порядка урегулирования  (признания) и погашения   задолженности  предприятий   жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района» следующие изменения:

1) в абзацах 2 и 5 подпункта 3.3 пункта 3 слова «юридичекими лицами и ПБОЮЛ» заменить словами «юридическими лицами и ПБОЮЛ»;

2) в приложении № 1 «Акт инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками, прочими дебиторами и кредиторами (кроме расчетов с бюджетом, внебюджетными фондами по налогам и сборам)» раздел 3. По расчетам с бюджетом по целевому финансированию изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 3 «Справка к акту инвентаризации расчетов с покупателями-организациями, финансируемыми из бюджетов всех уровней» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) приложение № 6 «Акт сверки взаимных расчетов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

5) приложение № 7 «Сводный отчет по результатам инвентаризации дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных предприятий жилищно-коммунального комплекса» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего    постановления возложить на отдел    экономики,   имущественных  и  земельных   отношений   (Михайлова А.В.).
Глава администрации

Красноармейского района

В.В.Александров
Николаева Р.А.
2-19-30
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 194 от 02.06.2011.
Приложение № 1

к Порядку урегулирования  (признания) и погашения задолженности предприятий  жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района
АКТ

ИНВЕНТАРИЗАЦИИ РАСЧЕТОВ С ПОКУПАТЕЛЯМИ, ПОСТАВЩИКАМИ,

ПРОЧИМИ ДЕБИТОРАМИ И КРЕДИТОРАМИ (КРОМЕ РАСЧЕТОВ

С БЮДЖЕТОМ, ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ

ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ)*

Раздел 3. По расчетам с бюджетом по целевому финансированию

	Дебиторская задолженность по бюджетному финансированию
	Содержание и эксплуатация жилья
	Теплоснабжение
	ГВС
	ТВС
	Водоотведение
	Электроснабжение
	…
	Справочно: НДС с бюджетного финансирования

	сумма
	счет бух.  учета
	сумма
	счет бух учета
	сумма
	счет бух. учета
	сумма
	счет  бух  учета
	сумма
	счет бух учета
	сумма
	счет бух учета

	сумма
	счет бух учета

	1. На возмещение льгот населению:

(по льготным категориям)

…

	Итого по п. 1

	2. На возмещение субсидий населению

	3. На возмещение разницы в тарифах

	4. На возмещение убытков от реализации жилищно-коммунальных услуг населению по регулируемым тарифам ниже себестоимости

	5. В оплату работ муниципальных нужд

	6. На возмещение убытков от повышения цен на электроносители, всего

в т.ч.

1) на электроэнергию

2) на телоэнергию

3) на газ

4) на мазут

5) на уголь

…

	ИТОГО по п.:6

	7. Проценты за предоставленные заемные средства, товарный кредит, подлежащие к уплате в бюджет:

- Российской федерации

- Республики Чувашии

 - муниципального района

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 194 от 02.06.2011.

Приложение № 3

к Порядку урегулирования  (признания) и погашения задолженности предприятий  жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района
Организация _________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика ___________________

Вид деятельности ____________________________________________

Организационно-правовая форма собственности _________________

Единица измерения: тыс. руб.

Адрес _______________________________________________________

Дата ________________________________________________________
СПРАВКА К АКТУ N ____ ОТ "__" _____ ____ Г. ИНВЕНТАРИЗАЦИИ

РАСЧЕТОВ С ПОКУПАТЕЛЯМИ-ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ФИНАНСИРУЕМЫМИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ВСЕХ УРОВНЕЙ, ПО СОСТОЯНИЮ НА «____»__________г.

	N
п/п
	Наименование,
ИНН, учредитель
(ведомственное
подчинение),
адрес и номер
телефона
дебитора
	Числится
задолженность
	Сумма
задол-
женности,
тыс. руб.
	НДС
	Документ,
подтверждающий
задолженность
	Долги,
нереальные
для взыскания

	за что
	дата
начала
	осн.
долг
	пе-
ни
	с
осн.
долга
	счет
бух.
учета
	с
пе-
ней
	счет
бух.
учета
	наимено-
вание
	но-
мер
	да-
та
	осн.
долг
	пени
	в т.ч.
НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Содержание и
ремонт нежилого помещения

	Теплоснабжение

	Гвс

	Хвс

	Водоотведение

	Электроэнергия

	Газоснабжение

	Прочее  (указать)

	В том числе сверх лимитов бюджетных обязательств

Руководитель организации ___________________ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

организации              ___________________ (расшифровка подписи)

* Примечание: приведенная форма справки к акту инвентаризации является типовой и может корректироваться в зависимости от особенностей  субъекта регулирования.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 194 от 02.06.2011.

Приложение № 6

к Порядку урегулирования  (признания) и погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района
АКТ №____________
СВЕРКИ ВЗАИМНЫХ РАСЧЕТОВ

«___»_________________________200___г.

Мы, нижеподписавшиеся,

главный бухгалтер _____________________________________________

   (наименование муниципальной организации ЖКХ)

И главный бухгалтер____________________________________________

         (наименование дебитора, кредитора )

провели сверку взаимных расчетов на «___»________200_ г.

при этом установлена задолженность __________________________________________________________________

(указать объем и источник задолженность)

в том числе по услугам_______________________________________________________________________________

(указать объем задолженности по каждому виду услуг)

	№
	Дата док.
	№ С/Ф
	Дата
	Муниципальная организация  ЖКХ
	Организация -контрагент

	Дебет
	Кредит
	Дебет
	Кредит

	Начальное сальдо на «__»_200_г.

	Итого обороты

	Сальдо конечное на «__»______200_г.

	Наименование муниципальной организации ЖКХ
	Наименование дебитора кредитора

	Руководитель

	(расшифровка подписи)
	Руководитель

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(расшифровка подписи)
	Главный
бухгалтер

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(расшифровка подписи)
	Исполнитель

	(расшифровка подписи)

* Примечание: приведенная форма акта является типовой и может корректироваться в зависимости от особенностей  субъекта регулирования.

Приложение № 4

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 194 от 02.06.2011.

Приложение № 7

к Порядку урегулирования  (признания) и погашения задолженности предприятий  жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района
СВОДНЫЙ ОТЧЕТ  ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ

ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

КОМПЛЕКСА ПО СОСТОЯНИЮ НА «___»______г.
(ТЫС. РУБ.)
Раздел 1. Задолженность

потребителей по оплате жилищно-коммунальных услуг
	Категории потребителей
	Всего
	из нее пени
	в том числе НДС
	Задолженность нереальная к взысканию
	в том числе НДС

	с общей суммы задолженности
	из нее пени
	Всего
	из нее пени
	с общей суммы задолженности
	из нее пени

	Население

	Бюджетные   организации

	Организации ЖКХ

	Прочие   потребители

	Итого

Раздел 2. Задолженность организаций жилищно-коммунального комплекса перед

поставщиками и подрядчиками
	Категории кредиторов
(организаций-поставщиков
и подрядчиков)
	Всего
	Из
нее
пени,
штрафы
	В т.ч. НДС,
выделенный в
учете
	Задолженность,
нереальная ко
взысканию
	В т.ч. НДС

	с общей
суммы
задол-
женности
	из нее
с
пеней,
штрафов
	всего
	из
нее
пени,
штра-
фы
	с общей
суммы
задолжен-
ности
	из нее
с
пеней,
штра-
фов

	Предприятия и организации ЖКХ - всего,
из них учрежденные:

органом местного самоуправления;
органом исполнительной  власти;
министерством  ___________________ (наименование  министерств и ведомств)

	Организации энергетического комплекса - всего
в т.ч. ____________________________

   (наименование дочерних  организаций РАО "ЕЭС России", "Газпром", др. представителей естественных монополий с указанием ведомственного подчинения)

	Прочие поставщики и подрядчики - всего
в т.ч. по группам организаций в разрезе ведомственного подчинения

	Целевые поступления ("переборы" в пользу поставщиков коммунальных услуг населению)

	Прочая задолженность

	Итого

Раздел 3. Задолженность бюджета по финансированию организаций

жилищно-коммунального комплекса

	Виды задолженности
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет

	Местный бюджет

	всего
	в т.ч НДС
	всего
	в т.ч НДС
	всего
	в т.ч. НДС

	1. На возмещение льгот населению

	2. На возмещение субсидий населению

	3. На возмещение разницы в тарифах

	4. На возмещение убытков от реализации жилищно-коммунальных услуг населению по регулируемым тарифам ниже себестоимости

	5. В оплату работ муниципальных нужд

	6. На возмещение убытков от повышения цен на энергоносители:

1) на электроэнергию

2) на теплоэнергию

3) на газ

4) на мазут

5) на уголь

…

	Итого п. 6

	7. Проценты за предоставленные заемные средства, товарный кредит

	8. Итого (п.1 – п.7)

	9. из п.8 некомпенсируемые убытки

Раздел 4. Неиспользованный остаток средств бюджета по финансированию

и организаций жилищно-коммунального комплекса

	Виды целевого финансирования
	Сумма
	Статья экономической бюджетной классификации

	...

	Итого

Раздел 5.1. Задолженность перед бюджетом, внебюджетными фондами по налогам и сборам,

по которым не предоставлена отсрочка (рассрочка) платежей

	Основной долг
	Пени
	Штрафы
	Сумма дебиторской задолженности, подлежащая
взысканию в обеспечение платы налогов

	Всего
	в т.ч. НДС

	Местный бюджет

	Республиканский бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные фонды:

Региональные отделения

Федеральные отделения

	Итого

Раздел 5.2. Задолженность перед бюджетом, внебюджетными фондами по налогам и сборам, по

 которым предоставлена отсрочка (рассрочка) платежей согласно графику погашения задолженности

	Основной долг
	% на сумму непогашенной задолженности
	Пени и штрафы

	Местный бюджет

	Республиканский бюджет

	Федеральный бюджет

* Примечание: приведенная форма отчета является типовой и может корректироваться в зависимости от особенностей  субъекта регулирования.
PAGE
2